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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 22. oktober 2013 stillet mig 
følgende spørgsmål 8 alm. del, stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA), som 
jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 8

"Vil ministeren redegøre for hensigten bag den mulighed for dispensation vedrørende 

levering fra et biogasanlæg, der ligger i varmeforsyningsloven, set i lyset af det 

oprindelige ønske om at styrke investeringslysten i biogasanlæg ved at kunne lave et 

forretningsmæssigt overskud i modsætning til varmeforsyningslovens 

omkostningsbestemte regler?"

Svar

Biogasanlæg kan efter prisbestemmelserne i varmeforsyningsloven som vedvarende 

energianlæg indkalkulere et overskud i priserne. Overskuddet er underlagt 

Energitilsynets rimelighedsvurdering, og i de få konkrete sager, der er blevet forelagt 

Energitilsynet, har virksomheden fået tilladelse til en højere forrentning af 

indskudskapitalen, som blev fastsat til omkring 8 pct. i realforrentning.

Energiaftalen af 2008 forøgede tilskuddet til biogasbaseret elproduktion for at fremme 

biogasudbygningen. Der blev efterfølgende rejst kritik af, at det forøgede tilskud 

primært førte til en lavere varmepris og ikke gav øget økonomisk incitament til 

biogasproducenterne. Med grøn vækst aftalen af 2009 blev det derfor aftalt at 

undersøge muligheder for ligestilling af biogasleverandører med 

naturgasleverandører, der har mulighed for overskud ved gassalget, for at gøre det 

økonomisk mere interessant for biogasproducenter at levere til varmeformål. 

Naturgas sælges på et liberaliseret marked, medens biogas var omfattet af hvile-i-

sig-selv prisbestemmelser.

På den baggrund blev det muliggjort, at biogasanlæg under visse forudsætninger helt 

kan undtages fra varmeforsyningslovens prisregulering således, at biogas kan 

leveres konkurrencedygtigt med naturgas og også opnå et overskud.

Jeg henviser i øvrigt til besvarelse af spørgsmål S 214 stillet 16. oktober 2013.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard
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